

Bestyrelsesmøde for Forældrebestyrelsen Hornsherred

Referat til møde

**Onsdag d. 25. august 2021 kl. 19-21
i Savannen, Selsøvej 16A, 4050 Skibby**

MØDEDELTAGERE

Pernille Skov Andersen, Savannen
Fasseha Rehman, Kragebakken (afbud)
Jacques Bandier, Krabbedam (afbud)
Jesper Højlund, Tumblebo
Peter Nors Hansen, Daglejen (afbud)
Sisse Lauridsen, Solstrålen
Henrik Knudsen, Pilehuset
Julie Gudsøe, Slotsgården
Merethe Thoudahl, Gerlev
Jon Andersen, Bakkegården (afbud)
Lene Olsen, personalerepr. (afbud)
Charlotte Klitgård, personalerepr.
Jette Kjærulf, pædagogisk leder
Ulla Larsen, områdeleder

Referat

Sag nr. 1

Nyt fra områdelederen

Ved sidste møde ønskede bestyrelsen, at børnehuse fik afholdt husrådsmøder, eftersom man igen måtte mødes ift. covid-19-situationen. De fleste huse har holdt eller holder om ikke så længe. De fleste husråd lægger op til forskellige forældre-komsammen her i efteråret. Flere børnehuse er også igen begyndt på forskellige aktiviteter, som man ikke måtte i foråret. Fx cykeldage og gåture med dukkevogne med mere.

Donationer – der stilles spørgsmål om, hvorvidt man som forældre, må forære børnehuse legetøj, eksempelvis benzinstandere. Som udgangspunkt skal man spørge børnehusets ledere, om hvad der er muligt. Børnehusets ledere kan så

Referat

spørge videre ift. hvilket legetøj der er tale om. I forlængelse af dette har bestyrelsen tidligere bestemt, at børnehuse godte må søge sponsorater, fx fra lokalområdet. Det må også godt nævnes, hvem der har givet sponsoratet, dog må det ikke være blivende skiltning med sponsorerens navne (se vedtægter).

Vedr.: Børn udenfor under opsyn: Frederikssund kommune ændrer reglen om, at børn ikke må være udenfor, med mindre der er en fysisk voksen til stede. Det betyder, at de større børn må være udenfor, uden følge af voksen. Der skal dog stadig foregå opsyn med børnene – og flere specifikke regler skal overholdes, bl.a. forældres godkendelse. Såfremt huse kan efterleve de regler, som der er for at børnene kan færdes ude, er der mulighed for at gøre brug af ændringen. Det er dog ikke alle børnehuse, som ønsker at gøre brug af denne mulighed.

Sag nr. 2

Covid-situationen i børnehuse

Hverdagen er begyndt at ligne sig selv igen. Vi skal dog stadig have ekstra fokus på hygiejnen. Personalet rengør kontaktpunkter. Indendørslegetøj bliver stadig vasket hver dag (hvis det er til flere stuer). Nogle huse lægger legetøjet til side i flere dage, før det bruges igen.

Der er flere gode ting fra Corona, som vi stadig kan lære af – fx at huske hinanden på håndvask – og at bruge sprit. Være mere opmærksom på, om barnet er sygt – og hvornår det er okay at sende i institution.

Bestyrelsen foreslår, at husrådene drøfter, hvad vi har lært af covid-19 - og om der er gode vaner man gerne vil fortsætte med i hverdagen. De enkelte børnehuse har mulighed for at implementere og afprøve evt. tiltag ift. erfaringer fra covid-19.

Der sættes derudover nye plakater op om hygiejne i de enkelte børnehuse.

Vedr. morgenmads-erfaringer under corona: Flere børnehuse har nedtonede morgenmad på baggrund af covid-erfaringer. Drøftelsen fra ledergruppen er, at der er et tilbud til de børn som skal have morgenmad, men at nedtoningen samtidig skaber en mere afslappet morgenstemning. Bestyrelsen giver derfor en større frihed til, at de enkelte børnehuse selv vurderer, hvordan de arrangerer morgenmad, men at der dog stadig tilbydes morgenmad til de børn, som har behov.

Sag nr. 3

Høring vedr. budget 2022

001: Bestyrelsen skriver høringssvar om effektiviseringen af områdeledelse. Flere ting pointeres i høringssvaret på baggrund af bestyrelsens egne erfaringer ift. sammenlægning af to områder i Hornsherred. Bl.a. at to lokalsamfund ikke bare kan samarbejde med det samme. Kulturer er forskellige, og det kræver en opstartsfasen. Derudover får områdelederen også mere at se til. Ligesom afstande bliver større. Der er ikke effektiviseringsmuligheder ved centralisering af alle opgaver. For uddybning – se høringssvar.

005: Yderligere gevinster ved indkøb og udbud

Det er svært at se ud fra forslaget, hvordan effektiviseringen foregår i praksis og hvilke poster der bliver berørt. For uddybning – se høringssvar.

006: Uddannelse – øget potentiale ved nye arbejdsmetoder

Referat

Områdebestyrelsen støtter forslaget, men gør opmærksom på, at digitale kurser fungerer bedst når det handler om information.

Fysisk fremmøde til kurser kan forsat være af stor gavn, når det handler om drøftelser og udbytte der bør arbejdes med i grupper. Det skal bemærkes, at det kan have stor betydning for personalets arbejdsmiljø, at kurser kan foregå ved fysisk fremmøde og kan være andet steds end vanligt børnehus eller hjemmet for dagplejer.

007: Pulje til styrkelse af minimumsnormering

Områdebestyrelsen kan IKKE tilslutte sig forslaget omkring at hæve forældre betalingen, da betalingen i forvejen er høj i området.

Områdebestyrelsen peger på, at Frederikssund kommune skal være en kommune der er kendetegnet ved at have en god normering. Normering på børneområdet har for forældre en stor betydning og dermed også betydning for i hvilken kommune man ønsker at bosætte sig.

Kommunen udvider med beboelser og hvis man vil tiltrække børnefamilier er det vigtigt, at have en god normering. Der er investeres mange penge i Frederikssund kommune, hvis investeringerne skal komme til sin ret, skal børnepasning i trygge og lærerige omgivelser, være en del heraf.

Ved gode dagtilbud til børn og unge, er det attraktivt at bosætte sig i kommunen og det bliver lettere at tiltrække ressourcestærke borgere.

Vi ønsker velkvalificerede personer i vores dagtilbud. Det er lige nu attraktivt at blive ansat i Frederikssund kommune. Til trods for faldende optag på pædagoguddannelsen og generel mangel på kvalificeret arbejdskraft, har vi set, at det de seneste år har været muligt at rekruttere kvalificeret personale. Yderligere er fastholdelse vigtigt og der er for nuværende en høj fastholdelsesgrad, dette bør fortsætte.

I de kommende år, vil der kun yderligere blive mangle på uddannede pædagoger. Det er derfor vigtigt, at Frederikssund kommune fastholder normeringsgraden for derigennem at sikre kvalificeret personale.

I børnehuse er det en fordel at have en ekstra pulje så det er muligt at lave indsatser indenfor bl.a. hygiejne og der kan tilføres ekstra personale i perioder med børn, der har behov for ekstra støtte. Denne ekstra pulje kan have en indirekte effekt på sygefraværet blandt både børn og personale.

009 - Reduktion af sygefravær

Områdebestyrelsen tilslutter sig forslaget.

Dog skal det bemærkes, at hvis ovenstående punkt omkring "Pulje til styrkelse af minimumsbemanding" gennemføres, kan det være ekstra svært at nedbringe sygefraværet. Områdebestyrelsen foreslår derfor, at der ikke skæres i puljen, der bl.a. kan hjælpe til dækning af vikarer, førend sygefraværet er nedbragt til et niveau, hvor der samtidig er en tilsvarende mulighed for vikardækning. Vikarpuljen er i forvejen meget lille.

Vikarpuljen skal selvfølgelig svare til det sygdoms-niveau, som man har. Man skal ikke reducere i vikarpuljen, før man har reduceret sygdoms-niveauet.

Referat

Hornsherred har den højest svarprocent, men den er dog noget lavere end sidste undersøgelse. Generelt er der god tilfredshed, men der er nogle gengangere, hvor tilfredsheden er lavere. Det formodes bl.a. at corona har haft indflydelse på de områder, som handler om forældre-kommunikation. De enkelte børnehuse skal lave en handleplan ift. de forskellige punkter i tilfredshedsundersøgelsen. Husene udvælger nogle temaer, de skal lave en handleplan ud fra.

Sag nr. 5

Forældremøder i efteråret

Flere er på valg til bestyrelse. Mødet skal finde sted i efteråret, bestyrelsesmedlemmer aftaler dato med pæd. leder. Bestyrelsesformand skriver en årsberetning. Til forældremødet skal der også være valg til husråd. Tema vælges i år af de enkelte huse, da vi "trænger" til at ses og tale om dagligdagen og de ting, som de enkelte huse finder interessante/nødvendigt. Nogle huse har selv valgt temaer – fx sociale fællesskaber mellem børnene.